РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.png]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.03.2013      № 173-п

г. Шуя

О предварительном согласовании земельного участка

для строительства объекта: «Газификация жилого дома
в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55».

Рассмотрев материалы выбора земельного участка по заявке Иванова Александра Борисовича, проживающего по адресу: г. Иваново, микрорайон ДСК, д. 5, кв.128 от 19.02.2013года для строительства объекта: «Газификации жилого дома в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55», руководствуясь ст. 31 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.01г. №136-ФЗ (в действующей редакции) и ст. 3 Федерального закона от 25.10.01 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (в действующей редакции), Администрация Шуйского муниципального района постановляет:

1. Предварительно согласовать земельный участок для строительства объекта: «Газификации жилого дома в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55».

2. Акт выбора земельного участка №16/13 от 15.03.2013года для строительства объекта: «Газификации жилого дома в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55» утвердить (приложение 1).

3. Схему расположения земельного участка для строительства объекта: «Газификации жилого дома в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55» утвердить (приложение 2).

4. Предложить Иванову А.Б. установить границы земельного участка на местности на основании прилагаемой схемы расположения земельного участка, изготовить кадастровую карту (план), а также произвести постановку земельного участка на кадастровый учет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по АПК и земельным отношениям, начальника управления сельского хозяйства и развития сельских территорий  Пищулина В.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

           И.о. главы администрации

Шуйского муниципального района                                          О.А. Соколова
 Приложение 1

 к постановлению администрации

Шуйского  муниципального района

№173 -п от 19.03.2013г.

А К Т № 16/13

выбора земельного участка для газификации жилого дома
в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55»
15.03.2013 г.
Комиссия на основании распоряжения главы администрации Шуйского муниципального района №37 -р  от 14.03.2013г. в составе

Председателя комиссии:

Пищулина В.Н. - зам. главы администрации по АПК и земельным отношениям, начальника управления сельского хозяйства и развития сельских территорий

и членов комиссии в лице:
Николаенко В.В. – зам. главы администрации по муниципальному хозяйству, градостроительной деятельности, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам
Щевелевой Н.А. – начальника отдела земельных отношений администрации Шуйского муниципального района
Образцовой О.Г. – зам. начальника отдела муниципального хозяйства и градостроительной деятельности администрации Шуйского муниципального района

Симоненко О.И.  – ведущего специалиста администрации Колобовского городского поселения

Крайкина А.В. – главного инженера филиала «Шуямежрайгаз»

Иванова А.Б. – заказчика
       На основании осмотра места и рассмотрения материалов обоснования места размещения  трассы газопровода низкого давления  установила, что для строительства газопровода  низкого давления от точки врезки до жилого дома в поселке Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55 Шуйского муниципального района был рассмотрен один вариант земельного участка:

Земельный участок располагается на землях населенного пункта п. Колобово Колобовского городского сельского поселения. Ориентировочная площадь земельного участка 40,0кв.м. Трасса газопровода низкого давления начинается от точки врезки в существующий газопровод низкого давления и  проходит  до  жилого дома.

Охранная зона газопровода – 4м

(постановление правительства РФ от 20.11.2000г. №878)

Земли населенного пункта п. Колобово

госсобственность ст. 214 ГК РФ                                                         - 40,0кв.м

Для строительства выбрана площадка, находящаяся в п. Колобово Колобовского городского поселения.

ВЫВОДЫ:
      Комиссия считает:

1. Целесообразно использовать площадку для газификации жилого дома в п. Колобово, ул. 1 Фабричная, д. 55  и просить  администрацию Шуйского муниципального  района  резервировать  указанный  земельный участок общей площадью 40,0кв.м для строительства  данного объекта.

2. Заказчику (инвестору) обеспечить  --
       Настоящее решение является документом о предварительном согласовании основных предложений градостроительного заключения и рекомендаций по техническим заключениям присоединение объекта к источникам снабжения и инженерным сетям.

Председатель комиссии:______________________________ В.Н. Пищулин

Члены комиссии:____________________________________ О.Г. Образцова

____________________________________ В.В. Николаенко

                             ____________________________________  Н.А. Щевелева

____________________________________ А.В. Крайкин

____________________________________ О.И. Симоненко

____________________________________ А.Б. Иванов